
 
 
 
 

 
 
 
 

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem 
Telefon: 475 503 421/ E-mail: zoo@zoousti.cz 

IČ: 00081582, DIČ: CZ00081582 
www.zoousti.cz 

 
  

Kupní smlouva 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

 

Smluvní strany 

 

1. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
se sídlem:     Drážďanská 23, 400 07, Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   Ing. Ilonou Pšenkovou, Ph.D., ředitelkou 

IČ:     00081582 

DIČ:    CZ00081582  

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických:       Vlastimil Mařík, vedoucí provozního útvaru Zoologické 
zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace 

bankovní spojení:   ČSOB, a.s. 

číslo účtu:     212441/0300 

   (dále jen „kupující“ nebo „smluvní strana“)         

            
 a 

 

2. NCI.CZ ENGINEERING s.r.o. 

zastoupená/ý:    Zdeňkem Hábou, jednatelem společnosti   

se sídlem:   Gorkého 1613, 436 01 Litvínov 

IČO:     286 83 218    

DIČ:    CZ28683218   

bankovní spojení:     

číslo účtu:     

Pověřená osoba k jednání:  Karel Petr – technik zakázek 

    

(dále jen „prodávající“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu na dodání zboží včetně 
instalace dle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku (dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

I. Preambule 

Tato smlouva je uzavřena mezi kupujícím a prodávajícím na základě výběrového řízení pro plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Vzduchotechnika – exotárium II.“. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem 
Telefon: 475 503 421/ E-mail: zoo@zoousti.cz 

IČ: 00081582, DIČ: CZ00081582 
www.zoousti.cz 

 
  

Kupní smlouva 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

 

Smluvní strany 

 

1. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
se sídlem:     Drážďanská 23, 400 07, Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   Ing. Ilonou Pšenkovou, Ph.D., ředitelkou 

IČ:     00081582 

DIČ:    CZ00081582  

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických:       Vlastimil Mařík, vedoucí provozního útvaru Zoologické 
zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace 

bankovní spojení:   ČSOB, a.s. 

číslo účtu:     212441/0300 

   (dále jen „kupující“ nebo „smluvní strana“)         

            
 a 

 

2. NCI.CZ ENGINEERING s.r.o. 

zastoupená/ý:    Zdeňkem Hábou, jednatelem společnosti   

se sídlem:   Gorkého 1613, 436 01 Litvínov 

IČO:     286 83 218    

DIČ:    CZ28683218   

bankovní spojení:     

číslo účtu:     

Pověřená osoba k jednání:  Karel Petr – technik zakázek 

    

(dále jen „prodávající“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu na dodání zboží včetně 
instalace dle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku (dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

I. Preambule 

Tato smlouva je uzavřena mezi kupujícím a prodávajícím na základě výběrového řízení pro plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Vzduchotechnika – exotárium II.“. 

 

Zoologické zahrada (Isti nad Labem,
pFI'spévkové organizace

Dréid’anské 23, 400 07 Ustl' nad Labem
Telefon: 475 503 421/ E-mail: zoo@zoousti.cz

ICE: 00081582, DIC: C200081582
www.zoousti.cz

Kupni smlouva
uzavfené dle ustanoven1§ 2079 a nésl. zékona ('3. 89/2012 8b., obéanského zékom’ku, ve zném’

pozdéjél'ch pfedpisfl (déle jen ,,Obéansky zékonl’k“) mezi témito smluvnimi stranami:

Smluvni strany

1. Zoologické zahrada Usti nad Labem, pfispévkové organizace
se sidlem: Dréid’anské 23, 400 07, 050' nad Labem
Zastoupeno: Ing. Ilonou Péenkovou, Ph.D., Feditelkou
IC: 00081582
DIC: CZ00081582
Osoba oprévnéna jednat
ve vécech technicch: Vlastimil Mafik, vedouci provozm’ho Utvaru Zoologické

zahrady Ustl' nad Labem, pfispévkové organizace
bankovnl' spojenl': CSOB, 61.8.
61810 Uétu: 212441/0300

(déle jen ,,kupujl'ci“ nebo ,,smluvm’ strana“)

a

2. NC|.CZ ENGINEERING s.r.o.
zastoupené/y: Zdefikem Hébou, jednatelem spoleénosti
se sidlem: Gorkého 1613, 436 01 Litvinov
ICC: 286 83 218
DIC: CZ28683218
bankovnl' spojenl':
él'slo Uétu:
Povéfené osoba kjednéni: Karel Petr — technik zakézek

(déle jen ,,prodévajl'ci“ nebo ,,smluvm’ strana“)

uzavfely niie uvedeného dne, mésice a roku tuto kupni smlouvu na dodéni zboii véetné
instalace dle ustanoveni § 2079 a nésl. obéanského zékoniku (déle jen ,,smlouva“)

Smluvni strany, védomy si svych zévazkfl v této Smlouvé obsaieny’lch a s L’Imyslem bS/t
touto Smlouvou vézény, dohodly se na nésledujicim znéni Smlouvy:

I. Preambule
Tato smlouva je uzavFena mezi kupujl'cl'm a prodévajl’cim na zékladé vybérového fizeni pro plném’
veFejné zakézky malého rozsahu s nézvem ,,Vzduchotechnika — exotérium ll.“.



2 
 

II. Účel smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky a nabídky prodávajícího, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací 
dokumentace“ dostupná na: https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_308.html). 

2. Prodávající touto Smlouvou garantuje kupujícímu splnění zadání Veřejné zakázky a všech z 
toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace. 

3. Prodávající je vázán svou nabídkou předloženou Kupujícím v rámci výběrového řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy 
použije subsidiárně. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zhotovení (tzn. dodání a instalace) vzduchotechniky sloužící 
k nucenému větrání terárií na pravé straně přízemí teplotně a vlhkostně upraveným vzduchem 
v pavilonu exotária (dále jen „Zboží“). 

2. Dodané zboží musí být dodáno a naistalováno dle projektové dokumentace dostupné na 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1732.html. 

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle pokynů kupujícího, poskytnout záruky, a převést 
vlastnická práva k tomuto zboží na kupujícího. 

4. Prodávající je povinen kupujícímu předat se zbožím dodací list, záruční list, technickou 
dokumentaci a související dokumentaci v rozsahu poskytovaném výrobcem. 

5. Kupující se touto smlouvou zavazuje převzít zboží za podmínek touto smlouvou sjednaných a 
uhradit smluvní cenu.  

6. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoškozené a nepoužívané. 

7. Součástí dodávky je rovněž doprava do místa plnění dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, instalace 
a zprovoznění zboží na určené místo.  

8. V případě, že prodávající zadá část předmětu plnění Smlouvy jiným osobám 
(poddodavatelům), je stanoveno, že jediným garantem plnění Smlouvy je prodávající, který 
nese veškerou odpovědnost za dodržování ustanovení této Smlouvy a platných právních 
předpisů vztahujících se na poskytování předmětných služeb a na jeho vrub budou řešeny 
veškeré záruky a sankce. 

 

IV. Místo a čas plnění 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží dle čl. III této smlouvy bude kupujícímu dodáno a předáno 
dle této smlouvy nejpozději do čtyř (4) měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění, kterým je Zoologická zahrada Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem. 

3. Prodávající je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejpozději dva 
pracovní dny předem, kdy bude kompletní a funkční zboží předáno a montováno. 

4. Předání kompletního zboží bude provedeno na základě předávacího protokolu. Zboží bude 
prodávajícímu dodáno s veškerou originální dokumentací, příslušenstvím a licenčními 
dokumenty, pokud takové existují, tedy ve formě standardně poskytované primárním 
výrobcem zboží. 

2 
 

II. Účel smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky a nabídky prodávajícího, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací 
dokumentace“ dostupná na: https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_308.html). 

2. Prodávající touto Smlouvou garantuje kupujícímu splnění zadání Veřejné zakázky a všech z 
toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace. 

3. Prodávající je vázán svou nabídkou předloženou Kupujícím v rámci výběrového řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy 
použije subsidiárně. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zhotovení (tzn. dodání a instalace) vzduchotechniky sloužící 
k nucenému větrání terárií na pravé straně přízemí teplotně a vlhkostně upraveným vzduchem 
v pavilonu exotária (dále jen „Zboží“). 

2. Dodané zboží musí být dodáno a naistalováno dle projektové dokumentace dostupné na 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1732.html. 

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle pokynů kupujícího, poskytnout záruky, a převést 
vlastnická práva k tomuto zboží na kupujícího. 

4. Prodávající je povinen kupujícímu předat se zbožím dodací list, záruční list, technickou 
dokumentaci a související dokumentaci v rozsahu poskytovaném výrobcem. 

5. Kupující se touto smlouvou zavazuje převzít zboží za podmínek touto smlouvou sjednaných a 
uhradit smluvní cenu.  

6. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoškozené a nepoužívané. 

7. Součástí dodávky je rovněž doprava do místa plnění dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, instalace 
a zprovoznění zboží na určené místo.  

8. V případě, že prodávající zadá část předmětu plnění Smlouvy jiným osobám 
(poddodavatelům), je stanoveno, že jediným garantem plnění Smlouvy je prodávající, který 
nese veškerou odpovědnost za dodržování ustanovení této Smlouvy a platných právních 
předpisů vztahujících se na poskytování předmětných služeb a na jeho vrub budou řešeny 
veškeré záruky a sankce. 

 

IV. Místo a čas plnění 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží dle čl. III této smlouvy bude kupujícímu dodáno a předáno 
dle této smlouvy nejpozději do čtyř (4) měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění, kterým je Zoologická zahrada Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem. 

3. Prodávající je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejpozději dva 
pracovní dny předem, kdy bude kompletní a funkční zboží předáno a montováno. 

4. Předání kompletního zboží bude provedeno na základě předávacího protokolu. Zboží bude 
prodávajícímu dodáno s veškerou originální dokumentací, příslušenstvím a licenčními 
dokumenty, pokud takové existují, tedy ve formě standardně poskytované primárním 
výrobcem zboží. 

l|. Uéel smlouvy
Uéelem této Smlouvy je realizace Vefejné zakézky dle zadévacn’ dokumentace VeFejné
zakézky a nabl'dky prodévajl'ciho, které tvoFI' ph’lohu této Smlouvy (déle jen ,,Zadévaci
dokumentace“ dostupné na: https://zakazky.usti—nad—labem.cz/profi/e_display_308.html).
Prodévajl'ci touto Smlouvou garantuje kupujl'cimu splnéni zadéni VeFejné zakézky a véech z
toho vyplyvajl'cich podml’nek a povinnosti podle Zadévaci dokumentace. Tato garance je
nadfazena ostatnim podml'nkém a garancim uvedenYm v této Smlouvé. Pro vylouéenl'
jakychkoliv pochybnostl' to znamené, 2e:

3) v pfipadé jakékoliv nejistoty ohledné vykladu ustanovem’ této Smlouvy budou tato
ustanovem’ vyklédéna tak, aby v co nejéirél' mI'Fe zohledfiovala (Joel Vefejné zakézky
vyjédfeny v Zadévaci dokumentaci,

b) v pfipadé chybéjl'cich ustanovem’ této Smlouvy budou pouiita dostateéné konkrétnl'
ustanovem’ Zadévacn’ dokumentace.

Prodévajl'ci je vézén svou nabl'dkou pfedloienou Kupujl'cim v rémci vybérového Fizem’ na
zadém’ VeFejné zakézky, které se pro L'Ipravu vzéjemnych vztahfl vyplyvajl'cich z této Smlouvy
pouiije subsidiérné.

|||. Pfedmét smlouvy

Pfedmétem smlouvy je zhotovenl' (tzn. dodéni a instalace) vzduchotechniky slouil'ci
k nucenému vétréni teréril' na pravé strané ph’zeml’ teplotné a vlhkostné upravenSIm vzduchem
v pavilonu exotéria (déle jen ,,Zboii“).
Dodané zboil' musi bylt dodéno a naistalovéno dle projektové dokumentace dostupné na
httpszllzakazky.usti-nad-Iabem.cz/contract_display_1732.html.
Prodévajl'ci se zavazuje dodat zboii dle pokynfil kupujl'ciho, poskytnout zéruky, a pfevést
vlastnické préva k tomuto zboil' na kupujl'ciho.
Prodévajl'ci je povinen kupujl'cimu pfedat se zboil'm dodaci list, zéruéni list, technickou
dokumentaci a souvisejI'CI' dokumentaci v rozsahu poskytovaném vyrobcem.
KupujI'CI' se touto smlouvou zavazuje pfevzit zboZI' za podminek touto smlouvou sjednanych a
uhradit smluvnl' cenu.
Prodévajl'ci se zavazuje dodat zboil' nové, nepoékozené a nepouin’vané.
Souéésti dodévkyje rovnéi doprava do mista plném’ dle (3|. IV. odst. 2 této smlouvy, instalace
a zprovozném’ zboil' na uréené misto.
V pfipadé, ie prodévajl'ci zadé éést pfedmétu plném’ Smlouvy jinYm osobém
(poddodavatelflm), je stanoveno, 2e jedinYm garantem plnénl' Smlouvy je prodévajl'ci, ktery
nese veékerou odpovédnost za dodriovénl' ustanovem’ této Smlouvy a platnych prévm’ch
pFedpisfiI vztahujicich se na poskytovém’ pfedmétnYch sluieb a na jeho vrub budou Feéeny
veékeré zéruky a sankce.

IV. Misto a éas plnéni
Prodévajl'ci se zavazuje, 2e zboZI' dle (3|. ||| této smlouvy bude kupujl'cimu dodéno a pfedéno
dle této smlouvy nejpozdéji do city? (4) mésicfl od nabytl' L'Jéinnosti Smlouvy.
Prodévajl'ci se zavazuje dodat zboZI' do mista plnénl', kterym je Zoologické zahrada Ustl' nad
Labem, pfl’spévkové organizace, Dréid’anské 23, 400 07 Ustl' nad Labem.
Prodévajicn’ je povinen elektronicky nebo telefonicky oznémit kupujl'cimu nejpozdéji dva
pracovnl' dny pfedem, kdy bude kompletm’ a funkéni zboil' pfedéno a montovéno.
Pfedém’ kompletm’ho zboZI' bude provedeno na zékladé pfedévaciho protokolu. Zboil' bude
prodévajl'cimu dodéno s veékerou originélm’ dokumentaci, pfisluéenstvim a liceném'mi
dokumenty, pokud takové existujl', tedy ve formé standardné poskytované primérm’m
VS/robcem zboil'.



3 
 

5. Prodlení prodávajícího s dodáním a montáží kompletního a funkčního zboží dle této smlouvy 
delší jak 10 dnů se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

 

 

V. Cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží v souladu s touto smlouvou cenu v 
celkové výši 868.208,- Kč bez DPH. 

 (Slovy: „Osmsetšedesátosmtisícdvěstěosmkorunčeských“) 

Konečný doklad bude vystaven v režimu přenesení daňové povinnosti DPH dle ustanovení 
§92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

1. Celková cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému 
dodání zboží. Cena obsahuje mimo vlastní dodávky zejména i náklady na výrobu klecí, 
dopravu zboží na místo plnění, montáž klecí, pojištění na místo plnění, vlivu změn kurzů české 
měny vůči zahraničním měnám, balného, cla, prohlášení o shodě, recyklačního poplatku, 
apod. 

2. Celková cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu 
dodání zboží sjednaného ve smlouvě. 

3. Kupující uhradí cenu zboží po dodání zboží prodávajícím a převzetím zboží kupujícím na 
základě předávacího protokolu a vystavené faktury. 

4. Uvedená cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím a 
doručeného na adresu kupujícího v listinné či elektronické formě datovou zprávou nebo e-
mailem na adresu zoo@zoousti.cz. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). 

5. Fakturace bude provedena po předání veškerého zboží na základě faktury, která bude 
Kupujícím odsouhlasena. Součástí vystavené faktury bude předávací protokol podepsán 
zástupci obou smluvních stran. 

6. V případě, že prodávajícím vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle odst. 
6 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je kupující oprávněn ve 
lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Prodávajícímu k opravě či 
doplnění. Lhůta splatnosti ceny v takovémto případě počíná běžet ode dne doručení opravené 
nebo doplněné faktury kupujícímu. Nevrátí-li kupující prodávajícímu fakturu ve lhůtě 
specifikované v tomto odstavci, má se za to, že k faktuře kupující nemá výhrady. 

7. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

8. Prodávající není oprávněn požadovat zálohové platby. 

9. V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, zašle 
tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu na částku 
ve výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a účetního dokladu 
podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení 
faktury smluvní straně povinné k její úhradě.  

10. V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé 
smluvní straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH a 
ZOÚ s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, jíž škoda vznikla 
a odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení způsobilo vznik škody. 
Náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování druhé smluvní 
straně. 

11. Kupující uhradí sjednanou cenu na základě vystavené faktury převodem na bankovní účet 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví smlouvy nebo na faktuře. 

12. Prodávající je povinen neprodleně písemnou formou informovat kupujícího o jakékoli 
relevantní skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZDPH, jež by mohla 

3 
 

5. Prodlení prodávajícího s dodáním a montáží kompletního a funkčního zboží dle této smlouvy 
delší jak 10 dnů se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

 

 

V. Cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží v souladu s touto smlouvou cenu v 
celkové výši 868.208,- Kč bez DPH. 

 (Slovy: „Osmsetšedesátosmtisícdvěstěosmkorunčeských“) 

Konečný doklad bude vystaven v režimu přenesení daňové povinnosti DPH dle ustanovení 
§92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

1. Celková cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému 
dodání zboží. Cena obsahuje mimo vlastní dodávky zejména i náklady na výrobu klecí, 
dopravu zboží na místo plnění, montáž klecí, pojištění na místo plnění, vlivu změn kurzů české 
měny vůči zahraničním měnám, balného, cla, prohlášení o shodě, recyklačního poplatku, 
apod. 

2. Celková cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu 
dodání zboží sjednaného ve smlouvě. 

3. Kupující uhradí cenu zboží po dodání zboží prodávajícím a převzetím zboží kupujícím na 
základě předávacího protokolu a vystavené faktury. 

4. Uvedená cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím a 
doručeného na adresu kupujícího v listinné či elektronické formě datovou zprávou nebo e-
mailem na adresu zoo@zoousti.cz. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). 

5. Fakturace bude provedena po předání veškerého zboží na základě faktury, která bude 
Kupujícím odsouhlasena. Součástí vystavené faktury bude předávací protokol podepsán 
zástupci obou smluvních stran. 

6. V případě, že prodávajícím vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle odst. 
6 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je kupující oprávněn ve 
lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Prodávajícímu k opravě či 
doplnění. Lhůta splatnosti ceny v takovémto případě počíná běžet ode dne doručení opravené 
nebo doplněné faktury kupujícímu. Nevrátí-li kupující prodávajícímu fakturu ve lhůtě 
specifikované v tomto odstavci, má se za to, že k faktuře kupující nemá výhrady. 

7. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

8. Prodávající není oprávněn požadovat zálohové platby. 

9. V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, zašle 
tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu na částku 
ve výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a účetního dokladu 
podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení 
faktury smluvní straně povinné k její úhradě.  

10. V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé 
smluvní straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH a 
ZOÚ s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, jíž škoda vznikla 
a odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení způsobilo vznik škody. 
Náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování druhé smluvní 
straně. 

11. Kupující uhradí sjednanou cenu na základě vystavené faktury převodem na bankovní účet 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví smlouvy nebo na faktuře. 

12. Prodávající je povinen neprodleně písemnou formou informovat kupujícího o jakékoli 
relevantní skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZDPH, jež by mohla 

9°

10.

11.

12.

Prodlenl’ prodévajl'ciho s dodém’m a montéil' kompletniho a funkém’ho zboii dle této smlouvy
deléi jak 10 dnfl se povaiuje za podstatné poruéem’ této smlouvy.

V. Cena a platebni podminky
KupujI'CI' se zavazuje zaplatit prodévajl'cimu za zboii v souladu s touto smlouvou cenu v
celkové vyéi 868.208,- Ké bez DPH.
(Slovy: ,,Osmsetéedesétosmtisicdvéstéosmkorunéeskych“)

Koneény doklad bude vystaven v reiimu pfeneseni dafiove povinnosti DPH dle ustanovem’
§92e zékona é. 235/2004 8b., 0 dani z pfidané hodnoty, ve znéni pozdéjéich pfedpisfl.
Celkové cena obsahuje veékeré néklady prodévajl'ciho nezbytne k Fédnemu a véasnému
dodénl' zboil'. Cena obsahuje mimo vlastnl' dodévky zejmena i néklady na vyrobu kleci,
dopravu zboZI' na misto plnénl', montéi kIeCI', pojiéténl' na misto plnénl', vlivu zmén kurzCI éeské
mény vfléi zahraniém’m méném, balného, cla, prohlééem’ o shodé, recyklaém’ho poplatku,
apod.
Celkové cena obsahuje i pfedpoklédané néklady vzniklé VS/vojem cen, a to 32 do terminu
dodénl' zboZI' sjednaného ve smlouvé.
KupujI'CI' uhradl' cenu zboZI' po dodénl’ zboil’ prodévajicn’m a pfevzetim zboil’ kupujl'cim na
zékladé pl’edévaciho protokolu a vystavené faktury.
Uvedené cena je splatné na zékladé dafioveho dokladu (faktury) vystaveného prodévajl'cim a
doruéeného na adresu kupujI'CI'ho v listinné 6i elektronické formé datovou zprévou nebo e-
mailem na adresu zoo@zoousti.cz. Kaidé faktura musi obsahovat néleiitosti dafiového
dokladu v souladu s ustanovenim § 29 zékona é. 235/2004 8b., 0 dani z pfidané hodnoty, ve
znénl' pozdéjél'ch pfedpisfl (déle jep ,,ZDPH“) a zékona é. 563/1991 8b., 0 L'Iéetnictvi, ve znénl'
pozdéjél'ch pfedpisfl (déle jen ,,ZOU“).
Fakturace bude provedena po pfedém’ veékerého zboZI' na zékladé faktury, které bude
Kupujl'cim odsouhlasena. Souéésti vystavené faktury bude pfedévaci protokol podepsén
zéstupci obou smluvnl’ch stran.
V pfipadé, 2e prodévajl'cim vystavené faktura nebude obsahovat véechny néleiitosti dle odst.
6 této Smlouvy nebo nebude splfiovat néleiitosti dafiového dokladu, je kupujl'ci oprévnén ve
Ihflté do deseti pracovnich dnfl od jejl'ho obdriem’ fakturu vrétit Prodévajl’cimu kopravé c';i
doplném’. t‘Jta splatnosti ceny v takovémto pfipadé poc‘n’né béiet ode dne doruéeni opravené
nebo doplnéné faktury kupujI'CI'mu. Nevréti-Ii kupujl'ci prodévajl'cimu fakturu ve Ihflté
specifikované v tomto odstavci, mé se 2a to, 2e k faktufe kupujl’ci nemé vyhrady.
Splatnost faktury éinl' 30 dnfl ode dne jejl'ho doruéem’ kupujl'cimu.
Prodévajicn’ nem’ oprévnén poiadovat zélohové platby.
V pfipadé, 2e nékteré ze stran této Smlouvy vznikne nérok na zaplacem’ smluvm’ pokuty, zaéle
tato smluvnl' strana spoleéné s VS/zvou k uhrazem’ pokuty dle této Smlouvy fakturu na ééstku
ve vyéi smjuvm’ pokuty splfiujl'ci néleiitosti dafiového dokladu podle ZDPH a L'Jéetnl'ho dokladu
podle ZOU druhé smluvm’ strané. Smluvnl' pokuta je splatné do 30 dnfl ode dne doruéeni
faktury smluvni strané povinné kjejl' L'Ihradé.
Vpfipadé, 2e nékteré ze smluvm’ch stran vznikne nérok na néhradu ékody, zaéle druhé
smlovnl' strané pisemné vyL'IétovénI' - fakturu s néleiitostmi Uéetniho dokladu podle ZDPH a
ZOU s pfesnou vyiél' poiadované néhrady, popisem vady popF. jine udélosti, jl'i ékoda vznikla
a odkazem na konkrétni povinnost druhé smluvnl' strany, jejl'i poruéem’ zpflsobilo vznik ékody.
Néhrada ékody je splatné do 30 dnfl ode dne doruéem’ Fédného vyL'Jétovém' druhé smluvni
strané.
Kupujl'ci uhradl' sjednanou cenu na zékladé vystavené faktury pfevodem na bankovnl' L'Iéet
prodévajl'ciho, kteryje uveden v zéhlavi smlouvy nebo na faktufe.
Prodévajl'ci je povinen neprodlené pisemnou formou informovat kupujl'ciho o jakékoli
relevantm’skuteénosti uvedené v ustanoveni§ 109 odst. 1 pism. a), b) a c) ZDPH,jeZ by mohla

3



4 
 

mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Kupující si v případě 
obdržení takovéto informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 odst. 1 písm. a), 
b) a c) ZoDPH vyhrazuje právo uhradit za prodávajícího daň ze zdanitelného plnění dle této 
smlouvy přímo jeho příslušnému správci daně. 

13. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou 
pohledávku proti splatné či nesplatné pohledávce prodávajícího, a to i částečně, bez ohledu 
na to, zda pohledávky vznikly na základě této smlouvy. 

 

 

VI. Záruka za jakost zboží, záruční a servisní podmínky 

1. Prodávající odpovídá za věcné i právní vady, včetně vad skrytých, jež má Zboží v době jeho 
předání Kupujícímu, vady zjištěné v období mezi předáním Zboží Kupujícímu a počátkem běhu 
záruční doby a vady zjištěné v záruční době. 

2. Záruční lhůta na zboží činí 24 měsíců ode dne jeho protokolárního předání a převzetí. V této 
záruční lhůtě je prodávající povinen odstranit případnou vadu bezplatně. 

3. Záruční lhůta touto smlouvou sjednaná začne plynout ode dne předání a převzetí řádně 
splněné dodávky ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění. 

4. Prodávající garantuje, že Zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti specifikované 
touto Smlouvou, a že v průběhu záruční doby dle tohoto článku bude způsobilé ke 
každodennímu použití dle této Smlouvy. 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro vady, za něž nese 
odpovědnost prodávající. 

6. Pro dodávky Zboží nebo pro ty části Zboží, které mají vlastní záruční listy nebo záruční dobu 
vlastní (delší), je záruční doba stanovena v délce uvedené v těchto záručních listech nebo v 
této Smlouvě, minimálně však v délce dle odst. 2 tohoto článku. 

7. Případný následný převod nebo přechod vlastnického práva Kupujícího na třetí osobu nemá 
na platnost záruky ke Zboží žádný vliv. 

8. Požadavek na odstranění vad Zboží, které se projeví v záruční době, Kupující uplatní u 
Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, 
a to oznámením kontaktní osobě Prodávajícího dle této Smlouvy (dále také „reklamace“). I 
reklamace oznámená Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 
Při oznámení reklamace Kupující uvede popis vady nebo informaci o tom, jak se vada 
projevuje a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Kupující je oprávněn požadovat 

 odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná; 

 odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná. 

9. V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby nejméně potřetí či vznikne-li na 
Zboží v průběhu záruční doby více než šest různých vad, má Kupující právo požadovat 
odstranění vady dodáním nového Zboží nebo odstoupit od této Smlouvy, i když třetí stejná či 
sedmá různá vzniklá vada je vada odstranitelná opravou. 

10. Na záruční opravy nastoupí Prodávající v místě předání a převzetí Zboží dle této Smlouvy, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a to v pracovní dny v pracovní době nejpozději do 
2. pracovního dne ode dne oznámení reklamace Kupujícím. 

11. Prodávající má v průběhu záruky dle tohoto článku nárok na bezplatné, včasné a řádné 
odstranění oprávněně reklamovaných vad. 

12. O odstranění reklamované vady sepíší prodávající a Kupující protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se 
záruční doba prodlužuje. Na části Zboží, které byly v rámci záruky vyměněny za nové, počíná 
běžet nová záruční doba dle odst. 2 tohoto článku ode dne podepsání protokolu o odstranění 
vady. 

4 
 

mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Kupující si v případě 
obdržení takovéto informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 odst. 1 písm. a), 
b) a c) ZoDPH vyhrazuje právo uhradit za prodávajícího daň ze zdanitelného plnění dle této 
smlouvy přímo jeho příslušnému správci daně. 

13. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou 
pohledávku proti splatné či nesplatné pohledávce prodávajícího, a to i částečně, bez ohledu 
na to, zda pohledávky vznikly na základě této smlouvy. 

 

 

VI. Záruka za jakost zboží, záruční a servisní podmínky 

1. Prodávající odpovídá za věcné i právní vady, včetně vad skrytých, jež má Zboží v době jeho 
předání Kupujícímu, vady zjištěné v období mezi předáním Zboží Kupujícímu a počátkem běhu 
záruční doby a vady zjištěné v záruční době. 

2. Záruční lhůta na zboží činí 24 měsíců ode dne jeho protokolárního předání a převzetí. V této 
záruční lhůtě je prodávající povinen odstranit případnou vadu bezplatně. 

3. Záruční lhůta touto smlouvou sjednaná začne plynout ode dne předání a převzetí řádně 
splněné dodávky ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění. 

4. Prodávající garantuje, že Zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti specifikované 
touto Smlouvou, a že v průběhu záruční doby dle tohoto článku bude způsobilé ke 
každodennímu použití dle této Smlouvy. 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro vady, za něž nese 
odpovědnost prodávající. 

6. Pro dodávky Zboží nebo pro ty části Zboží, které mají vlastní záruční listy nebo záruční dobu 
vlastní (delší), je záruční doba stanovena v délce uvedené v těchto záručních listech nebo v 
této Smlouvě, minimálně však v délce dle odst. 2 tohoto článku. 

7. Případný následný převod nebo přechod vlastnického práva Kupujícího na třetí osobu nemá 
na platnost záruky ke Zboží žádný vliv. 

8. Požadavek na odstranění vad Zboží, které se projeví v záruční době, Kupující uplatní u 
Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, 
a to oznámením kontaktní osobě Prodávajícího dle této Smlouvy (dále také „reklamace“). I 
reklamace oznámená Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 
Při oznámení reklamace Kupující uvede popis vady nebo informaci o tom, jak se vada 
projevuje a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Kupující je oprávněn požadovat 

 odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná; 

 odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná. 

9. V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby nejméně potřetí či vznikne-li na 
Zboží v průběhu záruční doby více než šest různých vad, má Kupující právo požadovat 
odstranění vady dodáním nového Zboží nebo odstoupit od této Smlouvy, i když třetí stejná či 
sedmá různá vzniklá vada je vada odstranitelná opravou. 

10. Na záruční opravy nastoupí Prodávající v místě předání a převzetí Zboží dle této Smlouvy, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a to v pracovní dny v pracovní době nejpozději do 
2. pracovního dne ode dne oznámení reklamace Kupujícím. 

11. Prodávající má v průběhu záruky dle tohoto článku nárok na bezplatné, včasné a řádné 
odstranění oprávněně reklamovaných vad. 

12. O odstranění reklamované vady sepíší prodávající a Kupující protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se 
záruční doba prodlužuje. Na části Zboží, které byly v rámci záruky vyměněny za nové, počíná 
běžet nová záruční doba dle odst. 2 tohoto článku ode dne podepsání protokolu o odstranění 
vady. 

13.

10.

11.

12.

ml’t vztah k nezaplacem’ dafiového plnéni dle vyée uvedeného zékona. Kupujicr’ si v pfipadé
obdrienr’ takovéto informace o skuteénostech uvedenych v ustanovenr’ § 109 odst. 1 pism. a),
b) a c) ZoDPH vyhrazuje prévo uhradit za prodévajicr’ho dar'1 ze zdanitelného plnénl' dle této
smlouvy primo jeho pfisluénému sprévci dané.
Smluvnr’ strany se dohodly, 2e kupujr’cr’ je oprévnén jednostranné zapoéist jakoukoliv svou
pohledévku proti splatné éi nesplatné pohledévce prodévajicr’ho, a to i éésteéné, bez ohledu
na to, zda pohledévky vznikly na zékladé této smlouvy.

VI. Zéruka za jakost zboii, zéruéni a servisni podminky
Prodévajicr’ odpovr’dé za vécné i prévni vady, véetné vad skrytSICh, jei mé Zboii v dobé jeho
predém’ Kupujr’cr’mu, vady zjiéténe v obdobl' mezi predénim Zboil' Kupujl'cimu a poéétkem béhu
zéruénr’ doby a vady zjiéténé v zéruéni dobé.
Zéruéni lhflta na zboii éini 24 mésicfi ode dne jeho protokolérnr’ho predém’ a prevzetl'. V této
zéruénr’ Ihflté je prodévajl'ci povinen odstranit pfipadnou vadu bezplatné.
Zéruém’ Ihflta touto smlouvou sjednané zaéne plynout ode dne predéni a prevzetl' rédné
splnené dodévky ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném misté plném’.
Prodévajicr’ garantuje, 2e Zboii si po dobu zéruénr’ doby zachové své vlastnosti specifikovane
touto Smlouvou, 3 ie V prfibéhu zéruénr’ doby dle tohoto élénku bude zpflsobilé ke
kaidodennr’mu pouiitl' dle této Smlouvy.
Zéruém’ doba nebéir’ po dobu, po kterou kupujl'ci nemflie zboir’ uir’vat pro vady, za néi nese
odpovédnost prodévajl’ci.
Pro dodévky Zboii nebo pro ty éésti Zboil', které majl' vlastnl' zéruém’ listy nebo zéruém’ dobu
vlastm’ (delér’), je zéruéni doba stanovena v délce uvedené v téchto zéruém’ch listech nebo v
teto Smlouvé, minimélné véak v délce dle odst. 2 tohoto élénku.
Pfipadny nésledny prevod nebo prechod vlastnického préva Kupujr’cr’ho na tretl' osobu nemé
na platnost zéruky ke Zboir’ iédny vliv.
Poiadavek na odstranénr’ vad ZboZI’, které se projevr' v zéruéni dobé, Kupujl'ci uplatni u
Prodévajiciho bez zbyteéného odkladu po jejich zjiéténl', nejpozdéji posledm’ den zéruénr’ doby,
a to oznémenl'm kontaktm’ osobé Prodévajl'ciho dle této Smlouvy (déle take ,,reklamace“). |
reklamace oznémené Kupujr’cr’m poslednr’ den zéruénr’ doby se povaiuje za véas uplatnénou.
Pri oznémem’ reklamace Kupujr’cr’ uvede popis vady nebo informaci 0 tom, jak se vada
projevuje a zpflsob, jakym ji poiaduje odstranit. Kupujl'cije oprévnén poiadovat

. odstranénr’ vady opravou, je-li vada tl'mto zpflsobem odstranitelné;

. odstranénr’ vady dodém’m nového plnéni, nenI'-|i vada opravou odstranitelné.
V pfipadé, 2e stejné vada vznikne v prl‘Jbéhu zéruéni doby nejmené potretl’ éi vznikne-Ii na
Zboir’ v prflbéhu zéruém’ doby vr’ce nei éest rflznych vad, mé Kupujr’cr’ prévo poiadovat
odstraném’ vady dodénl'm nového Zboir’ nebo odstoupit od této Smlouvy, i kdyi tretl' stejné éi
sedmé rflzné vzniklé vada je vada odstranitelné opravou.
Na zéruéni opravy nastoupr’ Prodévajl'ci v misté predém' a prevzetl' Zboir’ dle této Smlouvy,
pokud se smluvni strany nedohodnou jinak, a to v pracovm’ dny v pracovnl' dobé nejpozdéji do
2. pracovnl'ho dne ode dne oznémeni reklamace Kupujr’cr’m.
Prodévajicr’ mé v prflbéhu zéruky dle tohoto élénku nérok na bezplatné, véasné a rédné
odstraném’ oprévnéné reklamovanych vad.
O odstranénr’ reklamované vady sepI'éI' prodévajr’cr’ a Kupujicr’ protokol, ve kterem potvrdl'
odstraném’ vady. O dobu, které uplynula mezi uplatnénim reklamace a odstraném’m vady, se
zéruénr’ doba prodluiuje. Na éésti Zboil', které byly v rémci zéruky vyménény za nové, poél’né
béiet nové zéruéni doba dle odst. 2 tohoto élénku ode dne podepsém’ protokolu o odstranénr’
vady.



5 
 

13. V případě, že Prodávající neodstraní vadu v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 15 dnů od 
nahlášení vady nebo pokud Prodávající odmítne vady odstranit, je Kupující oprávněn vadu 
odstranit na své náklady a Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na 
odstranění vady, a to do 30 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. V 
případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze 
autorizovaná osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí 
Kupující vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 

14. Další práva Kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména § 2099 a 
násl. Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 

15. Další práva Kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, 
zejména § 2113 a násl. Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či 
omezena. 

16. Pro vyloučení odpovědnosti za vady zboží platí ustanovení § 2116 občanského zákoníku. 

 

 

VII. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo ke zboží dle technických parametrů stanovených v této smlouvě přechází na 
kupujícího v okamžiku úspěšného protokolárního předání a převzetí zboží. 

2. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho 
protokolárním předáním a převzetím. 

 

 

VIII. Odpovědnost za škodu 

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Prodávající neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než prodávajícím, či jím 
pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem kupujícího a v důsledku 
událostí vyšší moci. 

 

IX. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží v termínu dle článku IV. této smlouvy může 
kupující požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny dle 
čl. V této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou oprávněně prodávajícím vystavené faktury nebo 
faktur může prodávající požadovat na kupujícím zaplacení penále ve výši 0,1 % z dlužné 
částky (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad v záruční lhůtě se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení s jejím odstraněním; smluvní 
pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne kupujícímu v této souvislosti škoda, 
kterou lze vymáhat samostatně. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody zvlášť 
a v plné výši. 

5. Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

 

X. Součinnost a komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

5 
 

13. V případě, že Prodávající neodstraní vadu v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 15 dnů od 
nahlášení vady nebo pokud Prodávající odmítne vady odstranit, je Kupující oprávněn vadu 
odstranit na své náklady a Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na 
odstranění vady, a to do 30 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. V 
případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze 
autorizovaná osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí 
Kupující vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 

14. Další práva Kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména § 2099 a 
násl. Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 

15. Další práva Kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, 
zejména § 2113 a násl. Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či 
omezena. 

16. Pro vyloučení odpovědnosti za vady zboží platí ustanovení § 2116 občanského zákoníku. 

 

 

VII. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo ke zboží dle technických parametrů stanovených v této smlouvě přechází na 
kupujícího v okamžiku úspěšného protokolárního předání a převzetí zboží. 

2. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho 
protokolárním předáním a převzetím. 

 

 

VIII. Odpovědnost za škodu 

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Prodávající neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než prodávajícím, či jím 
pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem kupujícího a v důsledku 
událostí vyšší moci. 

 

IX. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží v termínu dle článku IV. této smlouvy může 
kupující požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny dle 
čl. V této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou oprávněně prodávajícím vystavené faktury nebo 
faktur může prodávající požadovat na kupujícím zaplacení penále ve výši 0,1 % z dlužné 
částky (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad v záruční lhůtě se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení s jejím odstraněním; smluvní 
pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne kupujícímu v této souvislosti škoda, 
kterou lze vymáhat samostatně. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody zvlášť 
a v plné výši. 

5. Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

 

X. Součinnost a komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

13.

14.

15.

16.

V pfipadé, 2e Prodévajl'ci neodstranr’ vadu v primérené IhCIté, nejpozdéji véak do 15 dn0 od
nahlééenr’ vady nebo pokud Prodévajl'ci odmr’tne vady odstranit, je Kupujr'cr’ oprévnén vadu
odstranit na své néklady a Prodévajl'ci je povinen Kupujr’cn’mu uhradit néklady vynaloiené na
odstranénr’ vady, a to do 30 dn0 ode dne jejich pisemného uplatném’ u Prodévajr’cr’ho. V
pfipadech, kdy ze zéruém’ch podml'nek vyplyvé, 2e zéruém’ opravy mflie provédét pouze
autorizované osoba, nebo kdy neautorizovany zésah je spojen se ztrétou prév ze zéruky, sml'
Kupujl'ci vadu odstranit pouze vyuiitr’m sluieb autorizované osoby.
Dalél' préva Kupujr’cr’ho z vadného plnénr’ dle obecnYch prévnr’ch predpisCr, zejména § 2099 a
nésl. Obéanského zékonr’ku nejsou ujednénl'mi této Smlouvy dotéena éi omezena.
Dalél' préva Kupujr’cr’ho vyplyvajl'ci ze zéruky za jakost dle obecnyIch prévnr’ch predpisCr,
zejména § 2113 a nésl. Obéanského zékonr’ku nejsou ujednénr’mi této Smlouvy dotéena 6i
omezena.
Pro vylouéenr’ odpovédnosti za vady zboir’ platr’ ustanovenr’ § 2116 obéanského zékom’ku.

VII. Pfechod vlastnictvi a nebezpeéi ékody
Vlastnické prévo ke zboir’ dle technickych parametrfl stanovenych v této smlouvé prechézi na
kupujl'ciho v okamiiku Uspééného protokolérm’ho predénl' a prevzetl' zboir’.
Nebezpeél' vzniku nahodilé ékody na zboir’ prechézi na kupujl'ciho okamiikem jeho
protokolérm’m predénl'm a prevzetl'm.

VIII. Odpovédnost za ékodu
Prodévajicr’ odpovr’dé kupujl'cimu za ékodu, zpCIsobenou zavinénSIm poruéenim povinnostl’
vyplyvajl'cich z této smlouvy nebo z obecné zévazného prévm’ho predpisu.
Prodévajicr’ neodpovr’dé za ékodu, které byla zpflsobena jinou osobou nei prodévajicr’m, éi jI'm
povérenym subjektem, nesprévnym nebo neadekvétnr’m pfistupem kupujr'cn’ho a v dflsledku
udélostl' vyéér’ moci.

IX. Sankéni ujednéni
V pfipadé prodlenr’ prodévajl'ciho s predénim zboir’ v terminu dle élénku IV. této smlouvy mflie
kupujI'CI' poiadovat na prodévajr’cn’m zaplacenr’ smluvnl' pokutu ve vyéi 0,2 % z kupnl’ ceny dle
(3|. V této smlouvy za kaidy zapoéaty den prodlenl'.
V pripadé prodlenr’ kupujr'cn’ho s dhradou oprévnéné prodévajl'cim vystavené faktury nebo
faktur mflie prodévajr’cr’ poiadovat na kupujl'cim zaplacenr’ penéle ve vyéi 0,1 % z dluiné
ééstky (bez DPH) za kaidy zapoéaty den prodlem’.
Pro pripad prodlenr’ prodévajr’cr’ho s odstranénim reklamovanSIch vad v zéruénr’ Ihflté se
sjednévé smluvnl' pokuta ve vyéi 1.000 K6 za kaidy den prodlenr’ s jejim odstranénr’m; smluvnl’
pokuta se platl' nezévisle na tom, zda a vjaké VS/éi vznikne kupujicr’mu v této souvislosti ékoda,
kterou Ize vyméhat samostatné.

Zaplacenim smluvnl’ pokuty nenl’ dotéeno prévo druhé smluvnl' strany na néhradu ékody zvléét’
a v plné vyiéi.
vyzva k uhrazenr’ smluvnl’ pokuty bude obsahovat uréenr’ udélosti, které zaklédé prévo na
smluvm’ pokutu. Oznémem’ musr’ déle obsahovat informaci o zpCIsobu unrady smluvnl' pokuty.

X. Souéinnost a komunikace smluvnich stran
Smluvnr’ strany se zavazujl' vzéjemné spolupracovat a poskytovat si veékeré informace
nezbytné pro Fédné a véasné plném’ svych zévazktr.



6 
 

2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich závazků, pokud takové 
skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 

3. Prodávající je oprávněn požadovat součinnost kupujícího, pokud je tato součinnost nezbytná 
k odstranění překážek na straně kupujícího, které objektivně brání řádnému plnění dle této 
smlouvy. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu plnění této 
Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně předem. 

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob dle čl. XI. této Smlouvy. 

5. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být doručena 
buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy alespoň 
oprávněné osobě dle čl. XI. této Smlouvy. V případě, že taková písemnost může mít přímý vliv 
na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo prostřednictvím držitele 
poštovní licence či datovou schránkou do sídla této smluvní strany zásilkou doručovanou 
do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování druhé smluvní strany dle zápisu 
v obchodním rejstříku, resp. na základě obecně závazných právních předpisů. 

 

XI. Oprávněné osoby 

1. Každá smluvní strana uvede v záhlaví této smlouvy oprávněné osoby. Oprávněné osoby 
budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním dle této Smlouvy. 
Oprávněná osoba si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za oprávněnou 
osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 
zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 
(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá 
smluvní strana dozví. 

3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných zastupovat 
smluvní strany. 

4. Oprávněné osoby jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy. 

 

XIII. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

2. Tato smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této smlouvy nebo za 
podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

3. Tuto Smlouvu lze zrušit:    

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek; 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) Prodávající dodal kupujícímu vadnou dodávku zboží, 

b) dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, 

c) Prodávající je v prodlení s dodáním Zboží nebo s odstraněním vady na Zboží a toto 
prodlení trvá po dobu delší než 2 dny a nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doručení 
písemného oznámení prodávajícího o takovém prodlení, 

5. Kupující je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 
prodávajícímu nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) bude-li soudem na majetek prodávajícího prohlášen úpadek; 

b) vstoupí-li prodávající do likvidace. 

6 
 

2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich závazků, pokud takové 
skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 

3. Prodávající je oprávněn požadovat součinnost kupujícího, pokud je tato součinnost nezbytná 
k odstranění překážek na straně kupujícího, které objektivně brání řádnému plnění dle této 
smlouvy. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu plnění této 
Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně předem. 

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob dle čl. XI. této Smlouvy. 

5. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být doručena 
buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy alespoň 
oprávněné osobě dle čl. XI. této Smlouvy. V případě, že taková písemnost může mít přímý vliv 
na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo prostřednictvím držitele 
poštovní licence či datovou schránkou do sídla této smluvní strany zásilkou doručovanou 
do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování druhé smluvní strany dle zápisu 
v obchodním rejstříku, resp. na základě obecně závazných právních předpisů. 

 

XI. Oprávněné osoby 

1. Každá smluvní strana uvede v záhlaví této smlouvy oprávněné osoby. Oprávněné osoby 
budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním dle této Smlouvy. 
Oprávněná osoba si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za oprávněnou 
osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 
zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 
(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá 
smluvní strana dozví. 

3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných zastupovat 
smluvní strany. 

4. Oprávněné osoby jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy. 

 

XIII. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

2. Tato smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této smlouvy nebo za 
podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

3. Tuto Smlouvu lze zrušit:    

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek; 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) Prodávající dodal kupujícímu vadnou dodávku zboží, 

b) dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, 

c) Prodávající je v prodlení s dodáním Zboží nebo s odstraněním vady na Zboží a toto 
prodlení trvá po dobu delší než 2 dny a nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doručení 
písemného oznámení prodávajícího o takovém prodlení, 

5. Kupující je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 
prodávajícímu nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) bude-li soudem na majetek prodávajícího prohlášen úpadek; 

b) vstoupí-li prodávající do likvidace. 

Smluvm’ strany jsou povinny informovat druhou smluvm’ stranu o veékerS/ch skutecnostech,
které jsou nebo mohou byt dflleiite pro Fédné a vcasné plnénl' jejich zévazkfl, pokud takové
skutecnosti jii nebyly ci nemély byt znémy druhé smluvm’ strané.
Prodévajl'ci je oprévnén poiadovat soucinnost kupujiciho, pokud je tato soucinnost nezbytné
k odstraném’ pfekéiek na strané kupujl'ciho, které objektivné brém’ Fédnému plném’ dle této
smlouvy. Vtakovem pl’l’padé Ize tuto soucinnost poiadovat kdykoliv v prflbéhu plnéni této
Smlouvy, pficemi véak takové soucinnost musi byt specifikovéna dostatecné pfedem.
Veékeré komunikace mezi smluvm’mi stranami bude probihat prostfednictvim oprévnénSIch
osob dIe cl. XI. této Smlouvy.
Pl'semnost, které mé bYt dle teto Smlouvy dorucena druhé smluvm’ strané, musi bYt dorucena
bud’ osobné, prostfednictvn’m driitele poétovm’ licence nebo elektronicky, a to vidy alespofi
oprévnéné osobe dle cl. XI. této Smlouvy. V ph’padé, 2e takové pisemnost maze ml't pFI’my vliv
na acinnost této Smlouvy, musn’ bYt dorucena bud’ osobné, nebo prostfednictvim driitele
poétovnl' licence ci datovou schrénkou do sidla této smluvnl' strany zésilkou dorucovanou
do vlastnl'ch rukou, a to vidy osobé oprévnéné k zastupovém’ druhé smluvni strany dIe zépisu
v obchodm’m rejstfiku, resp. na zékladé obecné zévaznych prévm’ch pfedpisfl.

XI. Oprévnéné osoby
Kaidé smluvm’ strana uvede vzéhlavn’ této smlouvy oprévnéné osoby. Oprévnéné osoby
budou zastupovat smluvnl' stranu v zéleiitostech souvisejl'cich s plnénl'm dle této Smlouvy.
Oprévnené osoba si mflie stanovit svého zéstupce. Vystupuje-Ii zéstupce za oprévnénou
osobu, mé stejne pravomoci jako oprévnéné osoba.
Obé smluvm’ strany jsou oprévnény zménit jimi jmenované oprévnéné osoby nebo jejich
zéstupce, jsou véak povinny na takovou zménu druhou smluvm’ stranu pisemné upozornit
(doporucenSIm dopisem nebo elektronicky). Tato zména je L'Icinné, a2 kdyi se 0 m’ druhé
smluvnl' strana dozvi.
Ustanovem’m tohoto clénku Smlouvy nenl' dotceno postavenl' osob oprévnénYch zastupovat
smluvnl' strany.
Oprévnéné osoby jsou uvedeny v zéhlavi této Smlouvy.

XIII. Platnost a L'Iéinnost smlouvy, zénik smlouvy
Tato smlouva navé platnosti dnem jejI'ho uzavFem’, tj. dnem jejI'ho podpisu osobami
oprévnénYmi zastupovat smluvm’ strany a nabyvé ucinnosti zveFejném’m v registru smluv.
Tato smlouva zaniké Fédnym splném’m sjednanYch zévazkfl dle této smlouvy nebo za
podminek stanovenYch v nésledujl'cich odstavcich tohoto clénku.
Tuto Smlouvu Ize zruéit:
a) dohodou smluvnich stran, jejii soucéstl' je i vypofédéni vzéjemnych zévazkfl a

pohledévek;
b) odstoupem’m od Smlouvy v pfipadech uvedeny/ch v zékoné nebo v této Smlouvé.
Kupujicn’ je oprévnén odstoupit od Smlouvy v pfipadé, 2e:
3) Prodévajl'ci dodal kupujl'cimu vadnou dodévku zboii,
b) dojde k podstatnému poruéeni povinnostl' uloienych Prodévajl'cimu touto Smlouvou,
c) Prodévajl'ci je v prodlenl' s dodém’m Zboil' nebo s odstraném’m vady na Zboil' a toto

prodlenl' trvé po dobu delél' nei 2 dny a nezjedné népravu ani do 2 a od doruceni
pl’semného oznémenl’ prodévajl'ciho o takovém prodlenl',

Kupujicn’ je oprévnén okamiité odstoupit od Smlouvy bez pFedchoziho oznémem’
prodévajl'cimu nebo VS/zvy k sjedném’ népravy v pFiméFené Ihfilté:
a) bude-Ii soudem na majetek prodévajl'ciho prohlééen Upadek;
b) vstoupi—Ii prodévajl'ci do Iikvidace.



7 
 

6. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Kupující je v prodlení s placením 
peněžitých částek dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší než 10 dnů a nezjedná 
nápravu ani do 10 dnů od doručení písemného oznámení prodávajícího o takovém prodlení. 

7. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 
z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení 
účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými a 
účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný význam, 
jako je jim připisován jejími přílohami. 

3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 
obecná interpretační pravidla. 

4. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou 
smluvní strany povinny respektovat znění občanského zákoníku.  

5. Prodávající prohlašuje ve smyslu, že zboží nemá patentní, licenční ani jiné právní vady. 
Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu nároky plynoucí z právních vad, prodávající se zavazuje 
škodu tímto vzniklou kupujícímu bezodkladně nahradit. 

6. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení novým 
právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této Smlouvy a bude-li mít tato 
změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se smluvní strany zahájit 
jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava vzájemných smluvních vztahů tak, 
aby byl v maximální možné míře zachován předmět, účel a obsah této Smlouvy a aby bylo 
vyhověno podmínkám stanoveným navazující normou dle tohoto odstavce. V rámci tohoto 
jednání nebude Prodávající vznášet požadavky na navýšení Ceny za zboží či poskytnutí 
technické podpory s výjimkou případů, kdy takové navýšení bude objektivně a prokazatelně 
nezbytné k zachování předmětu, účelu a obsahu této Smlouvy 

7. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Kupující je povinen poskytovat informace 
vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný 
údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Prodávající 
prohlašuje, že: 

a) Kupující je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o 
této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou 
v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

9. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny kupujícího a při 
vynaložení veškeré odborné péče zavazuje strpět zveřejnění této smlouvy včetně případných 
dodatků kupujícím na profilu zadavatele a v registru smluv. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

7 
 

6. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Kupující je v prodlení s placením 
peněžitých částek dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší než 10 dnů a nezjedná 
nápravu ani do 10 dnů od doručení písemného oznámení prodávajícího o takovém prodlení. 

7. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 
z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení 
účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými a 
účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný význam, 
jako je jim připisován jejími přílohami. 

3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 
obecná interpretační pravidla. 

4. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou 
smluvní strany povinny respektovat znění občanského zákoníku.  

5. Prodávající prohlašuje ve smyslu, že zboží nemá patentní, licenční ani jiné právní vady. 
Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu nároky plynoucí z právních vad, prodávající se zavazuje 
škodu tímto vzniklou kupujícímu bezodkladně nahradit. 

6. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení novým 
právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této Smlouvy a bude-li mít tato 
změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se smluvní strany zahájit 
jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava vzájemných smluvních vztahů tak, 
aby byl v maximální možné míře zachován předmět, účel a obsah této Smlouvy a aby bylo 
vyhověno podmínkám stanoveným navazující normou dle tohoto odstavce. V rámci tohoto 
jednání nebude Prodávající vznášet požadavky na navýšení Ceny za zboží či poskytnutí 
technické podpory s výjimkou případů, kdy takové navýšení bude objektivně a prokazatelně 
nezbytné k zachování předmětu, účelu a obsahu této Smlouvy 

7. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Kupující je povinen poskytovat informace 
vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný 
údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Prodávající 
prohlašuje, že: 

a) Kupující je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o 
této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou 
v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

9. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny kupujícího a při 
vynaložení veškeré odborné péče zavazuje strpět zveřejnění této smlouvy včetně případných 
dodatků kupujícím na profilu zadavatele a v registru smluv. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

10.

Prodévajl'ci je oprévnén odstoupit 0d Smlouvy v pfipadé, 2e Kupujl'ci je v prodlenl’ s placem’m
penéiiwch ééstek dle této Smlouvy a toto prodlem’ trvé po dobu delél' nei 10 dnfl a nezjedné
népravu ani do 10 dnfl 0d doruéem’ pl'semného oznémeni prodévajl'ciho o takovém prodlenl'.
Pfedéasné ukonéenl' Smlouvy nemé vliv na ta préva a povinnosti smluvnl’ch stran, u nichi
zjejich povahy 6i kontextu této Smlouvy vyplyvé, 2e majl' zflstat v 06innosti i p0 dni ukonéeni
Uéinnosti Smlouvy nebo majl' vzniknout ke dni ukonéenl' Uéinnosti Smlouvy.

XIII. Zévéreéné ustanoveni
Prévm’ vztahy vzniklé z této vSmlouvy a touto Smlouvou bliie neupravené se Fidl’ platnSImi a
Uéinnymi prévm’mi pfedpisy Ceské republiky, zejména obéanskym zékom’kem.
VYrazflm, které nejsou v této Smlouvé VYSIOVFIé definovény, je tFeba pfipisovat stejny vyznam,
jako je jim pfipisovén jejimi pfilohami.
V pfipadé rozporu mezi jednotlivymi ustanovenimi této Smlouvy se uplatni pro jejich vyklad
obecné interpretaéni pravidla.
Pokud tato Smlouva neupravuje pfisluéné préva a povinnosti smluvnl'ch stran, pak jsou
smluvnl' strany povinny respektovat znénl' obéanského zékom’ku.
Prodévajl'ci prohlaéuje ve smyslu, 2e zboil’ nemé patentm’, liceném' ani jiné prévm’ vady.
Uplatni-Ii tfetl’ osoba vfléi kupujl'cimu néroky plynouci z prévm’ch vad, prodévajl'ci se zavazuje
ékodu timto vzniklou kupujl'cimu bezodkladné nahradit.
Dojde-li za dobu L'Iéinnosti této Smlouvy ke zruéeni prévm’ho pFedpisu a jeho nahrazem’ novym
prévnl’m pfedpisem vécné se dotSIkajI'cim pfedmétu plném’ dle této Smlouvy a bude-Ii mI't tato
zména podstatny dopad na podml'nky plném’ této Smlouvy, zavazujl' se smluvm’ strany zahéjit
jedném’ 0 uzavfeni dodatku, jehoi pfedmétem bude Uprava vzéjemnych smluvnich vztahfl tak,
aby byl v maximélm’ moiné mife zachovén pfedmét, Uéel a obsah této Smlouvy a aby bylo
vyhovéno podml'nkém stanovenym navazujl'ci normou dle tohoto odstavce. V rémci tohoto
jedném’ nebude Prodévajl'ci vznééet poiadavky na navyéem' Ceny za zboil' éi poskytnutl’
technické podpory s v3'/jimkou pfipadl‘], kdy takové navyéenl' bude objektivné a prokazatelné
nezbytné k zachovém’ pfedmétu, Uéelu a obsahu této Smlouvy
Veékeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s m’, které se nepodafi vyfeéit
pFednostné sml'rnou cestou, budou rozhodovény obecnyImi soudy v souladu se zékonem ('3.
99/1963 8b., obéansky soudnl' I’éd, ve zném’ pozdéjél'ch pfedpisfl.
Smluvnl' strany jsou seznémeny se skuteénostl', 2e Kupujl'ci je povinen poskytovat informace
vztahujl'ci se kjeho pCIsobnosti dle zékona é. 106/1999 8b., 0 svobodném pfistupu
k informacn’m, ve znéni pozdéjél'ch pfedpisfl. Smluvm’ strany souhlasné prohlaéuji, 2e iédny
Udaj v této smlouvé, véetné jejich ph’loh, nenl' oznaéovén za obchodm’ tajemstvi. Prodévajicn’
prohlaéuje, 2e:

3) Kupujl'ci je oprévnén, pokud postupuje dle zékona é. 106/1999 8b., 0 svobodném
pfistupu k informacn’m, ve znéni pozdéjél'ch pfedpisfl, poskytovat veékeré informace o
této smlouvé a o jinych Udajl'ch tohoto zévazkového prévm’ho vztahu, pokud nejsou
v této smlouvé uvedeny (napF. o dafioch dokladech, pfedévacich protokolech,
nabidkéch éi jinych pl'semnostech),

b) veékeré L'Idaje uvedené v této smlouvé, popf. které jsou pouiity v rémci tohoto
zévazkového prévm’ho vztahu, a to i pokud jsou ziskény 0d tFetI'ch osob, nepodléhajl'
povinnosti mléenlivosti nebo jinému postupu sméfujl'cimu k ochrané pFed zneuiitim a
zveFejném’m.

Prodévajl'ci se za podml'nek stanovenych touto smlouvou, v souladu s pokyny kupujl'ciho a pFi
vynaloieni veékeré odborné péée zavazuje strpét zveFejnénI' této smlouvy véetné pfipadnych
dodatkfl kupujl'cim na profilu zadavatele a v registru smluv.
Smluvm’ strany shodné prohlaéuji, 2e povinnost uvefejnénl' této smlouvy dle zékona é.
340/2015 8b., 0 zvléétm’ch podml'nkéch Uéinnosti nékterych smluv, uveFejfiovénI' téchto smluv



8 
 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude splněna ze 
strany Kupujícího. 

11. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, kdy byly 
podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny v registru smluv.  

12. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž obě smluvní strany 
obdrží jedno oboustranně potvrzené vyhotovení této smlouvy. Tato Smlouva představuje 
úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

13. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 Cenová nabídka dodavatele (Krycí list nabídky) 

 Naceněný výkaz výměr 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne:     VLitvínově dne: 9.1.2024 

 

Kupující:      Prodávající: 

 

 

 

 

 

   ……………………………………….        ……………………………………………. 

Ing. Ilona Pšenková, Ph.D., ředitelka    Zdeněk Hába, jednatel 

Zoologická zahrada Ústí nad Labem,                 NCI.CZ ENGINEERING s.r.o. 

       příspěvková organizace      

8 
 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude splněna ze 
strany Kupujícího. 

11. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, kdy byly 
podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny v registru smluv.  

12. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž obě smluvní strany 
obdrží jedno oboustranně potvrzené vyhotovení této smlouvy. Tato Smlouva představuje 
úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

13. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 Cenová nabídka dodavatele (Krycí list nabídky) 

 Naceněný výkaz výměr 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne:     VLitvínově dne: 9.1.2024 

 

Kupující:      Prodávající: 

 

 

 

 

 

   ……………………………………….        ……………………………………………. 

Ing. Ilona Pšenková, Ph.D., ředitelka    Zdeněk Hába, jednatel 

Zoologická zahrada Ústí nad Labem,                 NCI.CZ ENGINEERING s.r.o. 

       příspěvková organizace      

a o registru smluv (zékon o registru smluv), ve zném’ pozdéjél'ch pfedpisfl, bude splnéna ze
strany Kupujicn’ho.

11. Tuto Smlouvu Ize ménit, doplfiovat nebo ruéit pouze formou pisemnych vzestupné éislovanYch
dodatkfl podepsanych smluvnimi stranami. Dodatky nabyvajl' platnosti v den, kdy byly
podepsény obéma smluvm’mi stranami a 06innosti v den, kdy byly zvefejnény v registru smluv.

12. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenl'ch s platnostl' originélu, z nichi obé smluvnl' strany
obdrii jedno oboustranné potvrzené vyhotovenl' této smlouvy. Tato Smlouva pfedstavuje
Uplnou dohodu smluvnich stran o pfedmétu této Smlouvy.

13. Nedl'lnou souéést Smlouvy tvofi tyto pfilohy:
. Cenové nabidka dodavatele (Kryci list nabidky)
. Nacenény vykaz vymér

Smluvni strany prohlaéuji, 2e si tuto Smlouvu pfeéetly, 2e 5 jejim obsahem souhlasi a na
dflkaz toho k ni pfipojuji svoje podpisy.

v Ustl' nad Labem dne: VLitvinové dne: 9.1.2024

Kupujl'ci: Prodévajl'ci:

Ing. llona P§enkové, Ph.D., feditelka Zdenék Héba, jednatel
Zoologické zahrada Ustl' nad Labem, NC|.CZ ENGINEERING s.r.o.

pfispévkové organizace




